
1

La presente deliberazione viene affissa il 07/02/2025 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni

 

Provincia di Benevento

 

COPIA Deliberazione n. 37 del 04/02/2025 del Presidente della Provincia

 

Oggetto: incontro formativo gestione previdenziale architetti e ingegneri 13 febbraio 2025, 

dalle 16.00 alle 17.30 Biblioteca Provinciale A. Mellusi.

 
 

L'anno duemilaventicinque,  il giorno quattro del mese febbraio alle ore 12:00 presso la Rocca 

dei Rettori il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

 

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Gestione Rete Museale e ritenuto di farla propria ad 

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

di accogliere l’istanza acquisita al protocollo n. 2558 del 28/01/2025 con la quale l’arch. Roberto 
Stallone ha chiesto, per il 13 febbraio 2025, l’utilizzo della Sala Zazo presso la Biblioteca A. 
Mellusi, dalla 16.00 alle 17.30;

di autorizzare l’istante all’utilizzo della Sala Zazo, presso la Biblioteca Provinciale A. Mellusi, 
per il 13 febbraio 2025, dalle 16.00 alle 17.30, per organizzare l’evento formativo – informativo 
sulla gestione della cassa degli architetti e degli ingegneri;

di dare indirizzo al Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario, avv. Nicola Boccalone e al 
Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale, dott. Alfonso Pacilio per la concessione degli 
spazi richiesti della Biblioteca Provinciale A. Mellusi, in quanto trattasi di iniziativa di rilevante 
interesse per la Provincia di Benevento, così come previsto dall’art. 9 del Regolamento della 
Biblioteca Provinciale, in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della 
Provincia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 14 del 6/03/2013, con rimborso 
delle spese;

di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on-line e 
nell'apposita sezione dedicata all'Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

di rendere la deliberazione   immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs. 
267/2000.



3

 

     

OGGETTO:

incontro formativo gestione previdenziale architetti e ingegneri 

13 febbraio 2025, dalle 16.00 alle 17.30 Biblioteca Provinciale A. 

Mellusi.
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Gestione Rete Museale
 
 

Vista la nota protocollo n. 2558 del 28/01/2025 pervenuta alla Provincia di Benevento con la quale 
l’arch. Roberto Stallone ha chiesto, per il 13 febbraio 2025, l’utilizzo della Sala Zazo presso la 
Biblioteca A. Mellusi, dalla 16.00 alle 17.30 per organizzare un evento formativo – informativo 
sulla gestione della cassa previdenziale degli architetti e degli ingegneri;

premesso che l’evento in parola è di grande attualità in considerazione della peculiarità 
dell’argomento che incide profondamente sulla vita personale e familiare dei professionisti sia nella 
fase di alimentazione della cassa previdenziale, sia nella fase di pensionamento, per consentire un 
adeguato tenore di vita;

valutato che l’evento di che trattasi è in linea con gli obiettivi programmatici dell’Ente Provincia, 
per la diffusione della cultura anche di tipo previdenziale e/o scientifica;

visto il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di concessione ed uso delle sale e 
degli spazi di proprietà della Provincia – Biblioteca Provinciale, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Provinciale n. 14 del 6/03/2013;

ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza sopradescritta, per le rilevanti finalità informativa culturali 
che l’evento si propone di conseguire;

ritenuto, pertanto, potersi concedere l’uso degli spazi richiesti, in quanto trattasi di iniziativa di  
interesse per la Provincia di Benevento;

visti:
il TUEL approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;
lo Statuto della Provincia;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 
Benevento;

viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui 

all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma 

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943


4

triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale 
acquisto forniture e servizi. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55  L. 56/2014”;

- n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 
2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis 
del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva.

- n. 22 del 30/04/2024 di approvazione del “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023”. 
Approvazione definitiva.

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali: 
- n. 32 del 31/01/2024 di approvazione della sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e 

Trasparenza”della Sezione 2 Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione del Piano Integrato 
di Azione e Organizzazione PIAO Triennio 2024/2026;

- n. 33 del 1/2/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione definitivo (art. 169 D. L.gs 
267/2000) - Anno 2024/2026;

- n. 115 del 16/04/2024, di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026;

visto:
- il Decreto Presidenziale n. 162 del 19/09/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- la Determina n. 83 del 16/01/2025 del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario con la 

quale è stato prorogato, al 30/06/2025, l’incarico di E.Q. e di Responsabile del Servizio Gestione 

Rete Museale al dott. Alfonso Pacilio;

attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

reso sulla presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.49 del D.lgs 267/2000;

dato atto che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024,

PROPONE di DELIBERARE

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

di accogliere l’istanza acquisita al protocollo n. 2558 del 28/01/2025 con la quale l’arch. Roberto 
Stallone ha chiesto, per il 13 febbraio 2025, l’utilizzo della Sala Zazo presso la Biblioteca A. 
Mellusi, dalla 16.00 alle 17.30;

di autorizzare l’istante all’utilizzo della Sala Zazo, presso la Biblioteca Provinciale A. Mellusi, 
per il 13 febbraio 2025, dalle 16.00 alle 17.30, per organizzare l’evento formativo – informativo 
sulla gestione della cassa degli architetti e degli ingegneri;

di dare indirizzo al Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario, avv. Nicola Boccalone e al 
Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale, dott. Alfonso Pacilio per la concessione degli 

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


5

spazi richiesti della Biblioteca Provinciale A. Mellusi, in quanto trattasi di iniziativa di rilevante 
interesse per la Provincia di Benevento, così come previsto dall’art. 9 del Regolamento della 
Biblioteca Provinciale, in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della 
Provincia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 14 del 6/03/2013, con rimborso 
delle spese;

dato atto che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024,

di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on-line e 
nell'apposita sezione dedicata all'Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del 
DLgs. 267/2000.

 

Benevento, lì 31/01/2025
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale
f.to Dott. Alfonso Pacilio

 

  IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

 



6

 
Proposta di Delibera Presidenziale N. 15 del 31/01/2025

SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
Servizio Gestione Rete Museale

 

PARERI
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO esprime sul 
presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 
n. 267/2000.
 
Motivazione: 

Benevento, 03/02/2025

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Motivazione: 
   
    Benevento, 03/02/2025

Il Responsabile P.O. 
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente 
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 37 del 04/02/2025

 

Letto, confermato e sottoscritto
 

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 
======================================================================================
=======

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 04/02/2025

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


